INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resqu\EjerC|C|o (Ahorro.'Desah

869,790,057.80
429,284,921.90

312,261, 456 36
35,533,103.72
92,710,575.82

0.00

7,194,085,346.75
7,194,085,346.75
0.00

5,054,489.32
5,054,489.32
0.00
0.00
0.00
0.00

8,068,929,893.87

593,930,285.27
457,882,389.80

21,781,979.83
114,265,915.64

5,273,825,968.63
5,161,706,771.87
0.00
1,004,907.60
20,335,129.56
2,465,259.60
88,313,900.00
0.00

0.00

0.00

1,335,047,663.48
951,485,769.00
383,561,894.48
0.00

66,671,547.14
66,560,606.20
0.00
110,940.94
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,877,505.18
26,877,505.18

7,296,352,969.70

772,576,924.17

2,676,953,136.67
1,598,947,774.81

722,001, 368 90
146,345,317.32
209,568,675.64

0.00

23,251,553,492.66
23,251,553,492.66
0.00

56,286,104.23
56,286,104.23
0.00
0.00
0.00
0.00

25,984,792,733.56

2,565,507,584.70
1,671,769,224.68
204,878,307.93
688,860,052.09

16,734,919,124.00
16,391,985,780.25
0.00
45,381,145.19
151,637,633.37
11,962,386.03
133,952,179.16
0.00

0.00

0.00

4,369,439,326.87
2,950,923,404.60
1,418,117,612.32

398,309.95

212,885,566.69
212,320,416.73
0.00
565,149.96
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
220,980,175.00

756,910,631.11
756,910,631.11

24,860,642,408.37

1,124,150,325.19

Bajo grotesta d cir verdad declaramg€ que InsEstjmancneros ysﬁ\ otas, so ézonab\emenle corectos
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y son responsabilidad del emisor. i
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